## Förderverein Dorfgemeinschaftshaus Asche e.V.

## **Mietvertrag**

**Objekt:** Dorfgemeinschaftshaus Asche, Vor dem Dorfe 4, 37181 Hardegsen OT Asche

Vermieter: Förderverein Dorfgemeinschaftshaus Asche e.V. Mieter: Name: \_\_\_\_\_ Vorname: \_\_\_\_\_ Wohnort: \_\_\_\_\_ Straße: \_\_\_\_\_ Telefon: eMail: \_\_\_\_\_ **Rechnungsadresse:** Firma: \_\_\_\_\_ Telefon: \_\_\_\_\_\_ E-Mail: \_\_\_\_\_ 1.) Der Mieter mietet für den \_\_\_\_\_\_folgende Räume des DGH-Asche. Veranstaltung: Saal + Küche DGH Komplett (Saal + Küche + Gr.) Gruppenraum (Gr. Inclusiv Küche) Parknutzung (incl. WC) Reinigung Zapfanlage 2.) Die Gesamtmietpreis beträgt \_\_\_\_\_€, ist vor der Schlüsselübergabe zu überweisen oder in Ausnahmefällen bar bei Übergabe der Schlüssel zu entrichten. 3.) Dem Mieter wurden/werden \_\_\_\_Schlüssel ausgehändigt.

- 4.) Der Mieter ist dafür verantwortlich, dass das DGH Asche sowie alle Einrichtungsgegenstände sorgsam und Pfleglich behandelt werden. Der Mieter haftet für entstandene Schäden.
- 5.) Alle Räume sowie die Toiletten müssen sauber und besenrein hinterlassen werden. Sollte dies nicht der Fall sein, hat der Vermieter nach einmaliger

Tel,: 05505/2237

## Förderverein Dorfgemeinschaftshaus Asche e.V.

Aufforderung zur Nachbesserung, das Recht, zu Lasten des Mieters eine Reinigung durch eine Fachkraft zu beauftragen.

- 6.) Der Mieter hat dafür Sorge zu tragen, dass die Lärmbelastung bei Feierlichkeiten in Grenzen gehalten wird und die Außenanlagen in einem ordentlichen Zustand verlassen werden. Der Müll ist auf eigene Kosten zu beseitigen.
- 7.) Der Mieter wird darauf hingewiesen, dass der Parkettfußboden im OG nicht mit Wasser behandelt werden darf. Bei Zuwiderhandlung haftet der Mieter für entstandene Schäden.

) Sonstiges:	
Asche, den	
Förderverein DGH Asche e.V.	Der Mieter

8